10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/338/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 21060002/2020 – REQ Nº 281/2020

Data: 21/06/2020 – Hora: 16:27:23

 APROVADA
30ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 21ª LEGISLATURA

Data: 22/06/2020 – Hora: 17:49:57

REQUERIMENTO Nº 281 /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício ao Secretári
Municipal de Infraestrutura e Obras, com cópi
ao Prefeito Municipal e ao DEMUTRAN
solicitando que seja feita uma avaliação par
colocar umas tartarugas no cruzamento d
Avenida Costa Cavalcante com a Rua do
Cariris, no sentido oeste leste, a fim de reduzir
velocidade dos veículos que por ali trafegam
haja vista que no local tem uma sinalizaçã
vertical, só que não tem visibilidade por cont
das árvores e a localidade, sendo assim sempr
desobedecida pelos condutores. Salientand
que em diálogo com os moradores do entorn
daquele cruzamento eles relatam que quas
todos os dias está acontecendo colisão entr
carros, motos e pedestres naquela localidade.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras, com cópia ao Prefeito Municipal
ao DEMUTRAN, solicitando que seja feita uma avaliação para colocar umas tartarugas no cruzament
da Avenida Costa Cavalcante com a Rua dos Cariris, no sentido oeste leste, a fim de reduzir
velocidade dos veículos que por ali trafegam, haja vista que no local tem uma sinalização vertical, s
que não tem visibilidade por conta das árvores e a localidade, sendo assim sempre desobedecida pelo
condutores. Salientando que em diálogo com os moradores do entorno daquele cruzamento eles relatam
que quase todos os dias está acontecendo colisão entre carros, motos e pedestres naquela localidade.

JUSTIFICATIVA

Com copias para o prefeito, demutran e secretaria de infraestrutura e obras.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 21 de Junho de 2020.

JOÃO ILANIO SAMPAIO
 Vereador(a) do PDT

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________